A facere: Deam verò dormienti ad-
stisse: & ὁ puer (dixisse) musi-
ces quidem ac poëtices do tibi
quod satis sit, vt & suauiores red-
das epulas, & dolores ac solicitudi-
nes sopias. Posteaquām vero mihi-
que & Palladi videtur, vt strenuus
sis bellator, atque in castris acer,
Parcæque ita iubent, tu quidem
in illis te exerce, & illa dilige. Poë-
ta autem postea crit, quem ad res
abs te gestas carmine celebrandas
exhortabor. Hæc ipsi de Homero
prædicta sunt. Adolescentulus au-
tem factus, non (vt multi tradi-
dere) expositus in Scyro, inter vir-
gines educebatur. Neque enim par-
est, Peleum Heroum præstantissi-
mum filium, vt bellum ac discrимina
declinaret, quopiam clām
misise, cùm præsertim Aiaceum
Telamon excitaret, neque Achilles
se in gynæcum trudi sustinuis-
set, laudem ac gloriam apud Tro-
iam aliis omittens. Plurima enim
iam ipsi inerat ambitio. Phœnix.
Quidnam igitur super his Proteſi-
laus, ὁ Vinitor, nouit? Vinitor. Cre-
dibilia, hospes, ac veriora. Ait
enim Theseum ob imprecações
in filium Athenis exulanter, in
Scyro à Lycomedē fuisse interfe-
ctum. Peleum vero Thesei hospi-
tem, & facinoris Calydonij parti-
cipem, Achillem propterea in Scy-
rum misisse, vt Theseum vlciscere-
tur. Ipsum autem Achillem, cùm
vnā cum Phœnice ob senectam,
qua tantum consultanda essent, te-
nente enauigasset, primo statim
impetu Scyrum suspensam, atque
in lapideo colle sitam concussis-
se, & Lycomedem cepisse quidem,
non tamen occidisse. Sed cùm per-
cunctatus esset, cur virum se præ-
stantiorem exulanter interemis-

set? Respondissetque ille; quod in-iuriam inferre, imperiumque au-ferre conaretur, dimisit, ut qui iu-re interfecisset. Dixitque se illum apud Peleum defensurum, & Deidamiam Lycomedis filiam uxorem duxit: natusque est ipsis filius, Neoptolemus propterea denominatus, quod Achilles iuuenis ad bellum irruerit. Hic cum Achilles dege-ret, accessit Thetis, & haud secus ac mortales matres filium curabat. Coacto autem in Aulide exercitu, ob ea quæ fato ipsi erant destina-ta, in Phthiam eum traiecit: & cum Peleum filij dominum fecis-set, arma quoque, qualia nondum quispiam gestauerat, ipsi elaboras-se dicitur. Cum quibus in Auli-dem profectus, & spe impleuit ex-ercitum, & ita Deus existimatus est filius, ut Thetidi iuxta mare sacra facerent. Achillemq. in armis ruen-tem adorarent. De fraxino quo-que, hoc est de Achillis hasta, Pro-teilaum percunctatus sum, quid-nam esset in ipsa mirandum? & ait, longitudinem quidem fuisse fraxino, quæ nulli alij hastæ, li-gnum verò usque adeò & rectum & validum, ut minimè frangi pos-set. Cuspidis autem aciem ex ad-amante constare, omniaque dis-pe-scere, ac penetrare: hastam verò utrinque orichalco obductam, ut tota fulgurans incidat. *Phœnix*. Ipsiis autem arma, Vinitor, quó-nam pacto ait fuisse exornata?